
RESOLUCION No. 067 del 20 de MAYO de 2019 

Por medio de la cual se adjudica el proceso licitatorio No. TC-LPN-001 de 2019 cuyo objeto es "SELECCIONAR LA 
PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE TransCaribe 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO DEL 	  
CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA 
DE INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE LAS OFICINAS UBICADAS EN LA URBANIZACIÓN ANITA DIAGONAL 35 NO. 71-77 Y 
EL PATIO PORTAL DEL SITM EN CARTAGENA DE INDIAS." 

EL GERENTE DE TRANSCARIBE S. A., 

En uso de sus facultades legales, y en especial las otorgadas por la ley 80 de 1993, artículo 24, 
numeral 7 y numeral 9 del artículo 30; Ley 1150 de 2007, articulo 9; Decreto 1082 de 2015 y; 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con establecido en el artículo 2.2.1.1.2.1.5. del Decreto 1082 de 2015, en 
concordancia con el numeral 1 del artículo 30 de la ley 80 de 1993, Transcaribe S.A., mediante 
Resolución No. 042 del 2 de abril de 2019, ordenó la apertura del proceso licitatorio No. TC-LPN-001-
2019 cuyo objeto es "SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN 
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 
18 ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO DEL CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA 
INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA DE INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE 
LAS OFICINAS UBICADAS EN LA URBANIZACIÓN ANITA DIAGONAL 35 NO. 71-77 Y EL PATIO PORTAL DEL 
SITM EN CARTAGENA DE INDIAS", estableciendo el cronograma del proceso de selección y 
designando el Comité Evaluador de Propuestas. En dicho acto administrativo se estableció como 
fecha de apertura y cierre, en su orden, los días 2 y 25 de abril de 2019, respectivamente. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, la Ley 80 de 1993 y la Ley 1150 de 
2007, de manera previa a la apertura del proceso de licitación pública, se publicaron desde el 13 
de marzo de 2019, los estudios y documentos previos, el aviso de convocatoria pública, y el 
proyecto de pliegos de condiciones y sus anexos, y formularios. Sobre el proyecto de pliegos se 
presentaron observaciones, a las cuales se les dio respuesta de acuerdo con el cronograma 
previsto, publicándose los documentos en la página web de la entidad y en SECOP. 

Que el día 2 de abril de 2019, de acuerdo con el cronograma fijado en la resolución de apertura, se 
publicaron los pliegos de condiciones definitivos, con sus respectivos anexos y formularios. 

Que durante la etapa siguiente a la apertura del proceso de selección, los interesados presentaron 
observaciones dentro del plazo del cronograma, a las cuales se les dio respuesta mediante 
documentos publicados en la Web. En atención a las respuestas se publicó la siguiente ADENDA: 

- ADENDA No. 1 de fecha 12/04/2019. 

Que el día 5 de abril de 2019, de acuerdo con el cronograma fijado en el Pliego de Condiciones, y 
conforme lo señalado en el artículo 2.2.1.2.1.1.2. del Decreto 1082 de 2015, se llevó a cabo la 
audiencia de asignación de riesgos, de lo cual se dejó constancia en el Acta publicada en debida 
forma. 

Que en la fecha dispuesta en el cronograma que regula el proceso de selección, esto es, el 25 de 
abril de 2019, se llevó a cabo la Audiencia de Cierre y Apertura de Ofertas recibidas, en la que se 
presentaron los proponentes que se señalan a renglón seguido, de lo cual se dejo constancia en 
Acta publicada en debida forma, en la fecha. Los proponentes presentados fueron: 

PROPONENTE No. 1  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA 
NIT. 890204162-0 
REPRESENTANTE LEGAL: JULIO ENRIQUE ANAYA RINCON 
VALOR DE LA OFERTA: $ 1.757.691.537,00 PESOS 

ROPON ENTE No. 2 
ENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD RINCON Y RODRIGUEZ LIMITADA - SRR LTDA 
T. 900091901-5 
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REPRESENTANTE LEGAL: YANETH PATRICIA PEREZ BERMUDEZ 
VALOR DE LA OFERTA: $1.765.536.472,00 PESOS 

PROPONENTE No. 3  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: UNION TEMPORAL TRANSCARIBE SEGURIDAD integrado 
por: AMCOVIT LTDA Y RISK&SOLUTIONS GROUP LTDA. 
NIT. INTEGRANTES: RISK&SOLUTIONS GROUP LTDA. 830129581-4 
AMCOVIT LTDA: 860011268-4 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE CORTEZ CARDOZO 
VALOR DE LA OFERTA: $1.782.338.292,00 PESOS 

PROPONENTE No. 4  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: VIGILANCIA ACOSTA LTDA 
NIT. 800085526-9 
REPRESENTANTE LEGAL: HAROLD ARMANDO CASTAÑO CELIS 
VALOR DE LA OFERTA: $ 1.783.010.138,00 PESOS 

PROPONENTE No. 5  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD ONCOR LTDA 
NIT. 800201668-4 
REPRESENTANTE LEGAL: GERMAN HERNANDO PERILLA MEDRANO 
VALOR DE LA OFERTA: VISIBLE A FOLIO 430 ENCONTRAMOS EL FORMULARIO 7 QUE SEÑALA 
LA SUMA DE $1.782.200.000,00 PESOS 

PROPONENTE No. 6  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: UNION TEMPORAL TRANSCARIBE 2019 integrada por 
PROTEVIS LTDA, PROTECCION VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACION Y TAC 
SEGURIDAD LIMITADA 
NIT INTEGRANTES: PROTEVIS LTDA, PROTECCION VIGILANCIA SEGURIDAD EN 
REORGANIZACION 860526793-0, TAC SEGURIDAD LIMITADA: 900 448609-3 
REPRESENTANTE LEGAL: ELIZABETH CASTILLO DE CASAS 
VALOR DE LA OFERTA: $1.778.641.786,29 PESOS 

PROPONENTE No. 7  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA 
NIT: 830070625-3 
REPRESENTANTE LEGAL: NUBIA CONSUELO CASTRO SUESCA 
VALOR DE LA OFERTA: $ 1.781.072.030,00 PESOS 

PROPONENTE No. 8  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD SUPERIOR LTDA 
NIT 860.066.946-6 
REPRESENTANTE LEGAL: GERMAN DUQUE MORALES 
VALOR DE LA OFERTA: $1.782.117.743,00 PESOS 

PROPO 
DENOM 
ANDISE 

NTE No. 9 
ACIÓN O RAZON SOCIAL: COMPAÑÍA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA LTDA - 
TDA 



ROPONENTE No. 17 
ENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SOCIETY PROTECTION TECHNICS COLOMBIA LTDA 
T: 860067453-1 
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NIT 860.032.347-8 
REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL ANGEL DIAZ GARCIA 
VALOR DE LA OFERTA: $1.781.255.177,00 PESOS 

PROPONENTE No. 10  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LTDA - 
SEPECOL LTDA 
NIT: 860526603-1 
REPRESENTANTE LEGAL: OSCAR SANTIAGO SILVA ARIZA 
VALOR DE LA OFERTA: $ 1.782.315.164,00 PESOS 

PROPONENTE No. 11  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: VP GLOBAL LTDA 
NIT: 802020036-1 
REPRESENTANTE LEGAL: ALONSO DE JESUS RODRIGUEZ LAVIS 
VALOR DE LA OFERTA: $1.774.273.370,3419 

PROPONENTE No. 12  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: VIPERS LTDA 
NIT:800209088-9 
REPRESENTANTE LEGAL: ANGELICA MARIA ARAUJO BERROCAL 
VALOR DE LA OFERTA: $1.778.845.548,00 PESOS 

PROPONENTE No. 13 
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA 
NIT 860050247-6 
REPRESENTANTE LEGAL: JORGE ELIECER MURIEL BOTERO 
VALOR DE LA OFERTA: $1.783.010.161,70 

PROPONENTE No. 14  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: VIGILANCIA GUAJIRA LTDA - VIGIL LTDA 
NIT : 892120119-9 
REPRESENTANTE LEGAL: PATRICIA EMILIA FRAGOZO HANI 
VALOR DE LA OFERTA: $1,781.577.533,00 pesos 

PROPONENTE No. 15  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD ATEMPI LTDA 
NIT: 860074752-8 
REPRESENTANTE LEGAL: CESAR SERRANO GARZON 
VALOR DE LA OFERTA: $1.774.187.293,4631 

PROPONENTE No. 16  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA 
NIT:890911972-2 
REPRESENTANTE LEGAL: ZENITH DEL CARMEN PEREZ MARTELO 
VALOR DE LA OFERTA: $1.783.010.161,07 
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REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS FELIPE RENDON GUTIERREZ 
VALOR DE LA OFERTA: $1.783.010.1 16,2585 

PROPONENTE No. 18  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SERVICONI LTDA 
NIT: 890111018-8 
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA DE LOS ANGELES ANGULO CARPIO 
VALOR DE LA OFERTA: $1.781.985.429,00 PESOS 

PROPONENTE No. 19  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: GRANADINA DE VIGILANCIA LTDA 

NIT:860513971-9 
REPRESENTANTE LEGAL: HERNEY ARIAS RODRIGUEZ 
VALOR DE LA OFERTA: $ 1.779.025.768,00 PESOS. 

PROPONENTE No. 20  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: UNION TEMPORAL TRANSCARIBE SEG 042019 integrada 
por ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA Y ATALAYA 1 SEGURITY GROUP LTDA EN REORGANIZACION 
NIT DE LOS INTEGRANTES: ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA 816004965-0 
ATALAYA 1 SEGURITY GROUP LTDA EN REORGANIZACION 860035200-8 
REPRESENTANTE LEGAL: JULIANA MURILLO MUÑOZ 
VALOR DE LA OFERTA: $1.781.943.399,00 PESOS 

PROPONENTE No. 21  
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: INSEP LTDA, SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA E INVESTIGACIONES GENERALES 
NIT: 830015680-5 
REPRESENTANTE LEGAL: JUAN HENRIQUE BERRIO DE POMBO 
VALOR DE LA OFERTA: $1.742.013.848,00 PESOS 

Que mediante resolución número 058 del 29 de abril de 2019 se modificó el comité evaluador. 

Que a través de la ADENDA No. 2 se establece como fecha de publicación del informe de 
evaluación el día 7 de mayo de 2019. 

Que de acuerdo con las verificaciones y evaluaciones efectuadas por el Comité evaluador, el día 
dispuesto en la ADENDA No. 2 a los pliegos de condiciones, de acuerdo al cronograma del proceso 
de selección, se publico en el SECOP y en la página web de la entidad, el Informe de Evaluación, 
que consta de los documentos de verificación jurídica de la propuesta, verificación capacidad 
financiera, verificación capacidad técnica, y evaluación requisitos ponderables, cuyo resultado 
final fue el siguiente: 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

PROPUESTA PROPONENTE VERIFICACION 

JURIDICA 

VERIFICACION 

FINANCIERA 

VERIFICACION 

TECNICA 

RESULTADO 

l'  SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

COLOMBIANA SEVICOL LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 SEGURIDAD RINCON Y RODRIGUEZ 

LIMITADA -SRR LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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)1:9959rjkl  

3 UNION TEMPORAL TRANSCARIBE 

SEGURIDAD integrado por: 
AMCOVIT LTDA Y RISK&SOLUTIONS 

GROUP LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 VIGILANCIA ACOSTA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 SEGURIDAD ONCOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 UNION TEMPORAL TRANSCARIBE 

2019 integrada por 
PROTEVIS 	LTDA, 	PROTECCION 

VIGILANCIA 	SEGURIDAD 	EN 
REORGANIZACION 	Y 	TAC 

SEGURIDAD LIMITADA 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
HABILITADO 

7 SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

HABILITADO 

8 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
9 COMPAÑÍA ANDINA DE SEGURIDAD 

PRIVADA LTDA — ANDISEG LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 SEGURIDAD EL PENTAGONO 
COLOMBIANO LTDA—SEPECOL 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

11 VP GLOBAL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 VIPERS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

13 VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 	• HABILITADO 
14 VIGILANCIA GUAJIRA LTDA—VIGIL 

LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

15 SEGURIDAD ATEMPI LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
HABILITADO 

16 SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA 

LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

17 SOCIETY PROTECTION TECHNICS 

COLOMBIA LTDA 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

HABILITADO 
18 SERVICONI LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
19 GRANADINA DE VIGILANCIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
20 UNION TEMPORAL TRANSCARIBE 

SEG 042019 integrada por ESTATAL 
DE SEGURIDAD LTDA Y ATALAYA 1 
SEGURITY GROUP LTDA EN 

REORGANIZACION 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
HABILITADO 

21 INSEP LTDA, SERVICIOS DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 
E INVESTIGACIONES GENERALES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

PONDERACION DE LAS OFERTAS HABILITADAS 

PROPUESTA PROPONENTE PONDERACIÓN 

ECONÓMICA 
PONDERACIÓN 

DE CALIDAD 
APOYO A LA 
INDUSTRIA 

NACIONAL 

ACREDITACIÓN 
DE 

TRABAJADORES 
CON 

DISCAPACIDAD 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
COLOMBIANA SEVICOL LTDA 

494.27 300 100 10 

904,27 
2 SEGURIDAD RINCON Y 

RODRIGUEZ LIMITADA — SRR 
LTDA 

496.47 300 100 10 

906,47  
3 UNION TEMPORAL 497.60 150 100 10 757,6 

1 
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TRANSCARIBE SEGURIDAD 

integrado por: AMCOVIT LTDA Y 

RISK&SOLUTIONS GROUP LTDA 

4 VIGILANCIA ACOSTA LTDA 497.22 300 100 10 907,22 

5 SEGURIDAD ONCOR LTDA 497.68 300 100 10 907,68 

8 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA 497.73 300 100 10 907,73 

9 COMPAÑÍA ANDINA DE 

SEGURIDAD PRIVADA LTDA — 

ANDISEG LTDA 

498.21 150 100 10 

758,21 

10 SEGURIDAD EL PENTAGONO 

COLOMBIANO LTDA —SEPECOL 

LTDA 

497.62 300 100 10 

907,62 

11 VP GLOBAL LTDA 498.93 150 100 10 758,93 

12 VIPERS LTDA 499.57 150 100 10 759,57 

13 VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA 497.22 0 100 10 607,22 

14 VIGILANCIA GUAJIRA LTDA— 

VIGIL LTDA 

498.03 300 100 10 
908,03 

16 SEGURIDAD RECORD DE 

COLOMBIA LTDA 

497.22 0 100 10 
607,22 

18 SERVICONI LTDA 497.80 300 100 10 907,8 

19 GRANADINA DE VIGILANCIA 

LTDA 

499.46 300 100 10 

909,46 

21 INSEP LTDA, SERVICIOS DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA E INVESTIGACIONES 

GENERALES 

489.86 0 100 0 

589,86 

Que dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso de contratación se presentaron 
observaciones al informe de evaluación, y debido a la cantidad y complejidad de observaciones se 
publicó la ADENDA No. 3 estableciendo como fecha de publicación del documento de respuesta a 
observaciones y evaluación definitiva, el día 17 de mayo de 2019. 

Que las respuestas a dichas observaciones se publicaron en el SECOP y en la página web de la 
entidad en la fecha dispuesta en la ADENDA No. 3 a los pliegos de condiciones; respuestas que 
arrojaron el siguiente resultado en la evaluación: 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

PROPUESTA PROPONENTE VERIFICACION 
JURIDICA 

VERIFICACION 

FINANCIERA 

VERIFICACION 

TECNICA 

RESULTADO 

1 SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

COLOMBIANA SEVICOL LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 SEGURIDAD RINCON Y RODRIGUEZ 

LIMITADA —SRR LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 UNION TEMPORAL TRANSCARIBÉ 

SEGURIDAD integrado por: AMCOVIT 

LTDA Y RISK&SOLUTIONS GROUP LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 VIGILANCIA ACOSTA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 SEGURIDAD ONCOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 	UNION TEMPORAL TRANSCARIBE 2019 

integrada por 

PROTEVIS 	LTDA, 	PROTECCION 

VIGILANCIA 	SEGURIDAD 	EN 

REORGANIZACION Y TAC SEGURIDAD 

\\\S LIMITADA 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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7 SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 COMPAÑIA ANDINA DE SEGURIDAD 

PRIVADA LTDA — ANDISEG LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 SEGURIDAD EL PENTAGONO 

COLOMBIANO LTDA —SEPECOL LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

11 VP GLOBAL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 VIPERS LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

13 VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 VIGILANCIA GUAJIRA LTDA —VIGIL 

LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

15 SEGURIDAD ATEMPI LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

16 SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA 

LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

17 SOCIETY PROTECTION TECHNICS 

COLOMBIA LTDA 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

18 SERVICONI LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

19 GRANADINA DE VIGILANCIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

20 UNION TEMPORAL TRANSCARIBE SEG 
042019 integrada por ESTATAL DE 

SEGURIDAD LTDA Y ATALAYA 1 
SEGURITY GROUP LTDA EN 

REORGANIZACION 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

21 INSEP LTDA, SERVICIOS DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD PRIVADA E 
INVESTIGACIONES GENERALES 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

PONDERACION DE LAS OFERTAS HABILITADAS 

PROPUESTA PROPONENTE PONDERACIÓN 
ECONÓMICA 

PONDERACIÓN 
DE CALIDAD 

APOYO A LA 
INDUSTRIA 

NACIONAL 

ACREDITACIÓN 
DE 

TRABAJADORES 

CON 

DISCAPACIDAD 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
COLOMBIANA SEVICOL LTDA 

493,65 300 100 10 

903,65 
2 SEGURIDAD RINCON Y 

RODRIGUEZ LIMITADA — SRR 
LTDA 

496,75 300 100 10 

906,75 

3 UNION TEMPORAL 
TRANSCARIBE SEGURIDAD 

integrado por: AMCOVIT LTDA 
Y RISK&SOLUTIONS GROUP 
LTDA 

498,86 300 100 10 

908,86 

4 VIGILANCIA ACOSTA LTDA 498,48 300 100 10 908,48 
5 SEGURIDAD ONCOR LTDA 498,94 300 100 10 908,94 
7 SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA 499,57 300 100 10 909,57 
8 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA 498,98 300 100 10 908,98 

190 

COMPAÑÍA ANDINA DE 

SEGURIDAD PRIVADA LTDA — 
ANDISEG LTDA 

499,47 300 100 10 

909,47 

SEGURIDAD EL PENTAGONO 
COLOMBIANO LTDA — SEPECOL 
LTDA 

498,87 300 100 10 

908,87 
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Por medio de la cual se adjudica el proceso licitatorio No. TC-LPN-001 de 2019 cuyo objeto es "SELECCIONAR LA 
/ 

PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE TransCaribe 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO DEL 	  

CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA 
DE INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE LAS OFICINAS UBICADAS EN LA URBANIZACIÓN ANITA DIAGONAL 35 NO. 71-77 Y 
EL PATIO PORTAL DEL SITM EN CARTAGENA DE INDIAS." 

13 VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA 498,48 0 1 	100 10 608,48 

14 VIGILANCIA GUAJIRA LTDA— 

VIGIL LTDA 

499,29 300 100 10 

909,29 

16 SEGURIDAD RECORD DE 
COLOMBIA LTDA 

498,48 0 100 10 
608,48 

18 SERVICONI LTDA 499,06 300 100 10 909,06 

19 GRANADINA DE VIGILANCIA 

LTDA 

499,64 300 100 10 
909,64 

20 UNION TEMPORAL 

TRANSCARIBE SEG 042019 

integrada por ESTATAL DE 

SEGURIDAD LTDA Y ATALAYA 1 

SEGURITY GROUP LTDA EN 

REORGANIZACION 

499,08 300 100 10 

909,08 

Que en virtud de lo estipulado en las normas que regulan la contratación estatal y el pliego de 
condiciones, la adjudicación de la Licitación Pública No. TC-LPN-001-2019 se llevó a cabo en 
audiencia pública, diligencia cuyo desarrollo se encuentra detallado en las actas que se levantaron 
para el efecto; audiencia que se llevó a cabo el 20 de mayo de 2019, a las 10:00 a.m., a la cual 
asistieron el Representante Legal de la Entidad, los Miembros del Comité Evaluador y representantes 
de los oferentes; diligencia precedida por el representante legal de TRANSCARIBE S.A. 

Que en la audiencia de adjudicación en forma inicial, se dio a conocer en primer lugar los 
asistentes; acto seguido se designo al presidente de la audiencia, y se procedió a dar lectura a lo 
pertinente del artículo 2.2.1.2.1.1.2. del Decreto 1082 de 2015, respecto el procedimiento a seguir en 
la audiencia pública de adjudicación. 

Que teniendo en cuenta que el documento de respuesta a las observaciones presentadas por los 
proponentes fue publicado en el Secop y en la página web de la entidad, de conformidad con el 
cronograma preestablecido, no se hizo necesario proceder a dar lectura a dicho documento, por lo 
cual se continuo con la intervención de los voceros de los proponentes. 

Que el desarrollo de la audiencia consta en acta elevada y en grabación de audio, los cuales para 
todos los efectos legales hace parte del presente acto administrativo. 

Que en el transcurso de la diligencia de adjudicación se presentaron observaciones sobre el 
documento de respuesta a observaciones sobre el informe de evaluación y replicas sobre las 
mismas, a las cuales el comité evaluador les dio respuesta mediante documento leído en la 
audiencia, el cual hace parte integral del acta elevada sobre lo allí ocurrido. 

Que en virtud de lo anterior, de conformidad con los requisitos exigidos por TRANSCARIBE S.A. en el 
pliego de condiciones de la Licitación TC-LPN-001-2019 y una vez analizadas y estudiadas las ofertas 
presentadas dentro de dicha licitación, los informes de verificación y evaluación, los miembros del 
Comité Evaluador designado, recomendaron al ordenador del gasto acoger los informes 
presentados por los integrantes de dicho comité y en consecuencia: 

ADJUDICAR  el proceso licitación pública No. TC-LPN-001-2019, cuyo objeto es 
"SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO 
DE PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 
ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO DEL CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA 
INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA DE INDIAS TRANSCARIBE S.A., 
)1,  Y DE LAS OFICINAS UBICADAS EN LA URBANIZACIÓN ANITA DIAGONAL 35 No. 71-77 Y EL 

PATIO PORTAL DEL SITM EN CARTAGENA DE INDIAS", a la firma SOCIEDAD GRANADINA DE 

IGILANCIA LIMITADA, que obtuvo un puntaje total de 909.64, al ser un ofrecimiento 
vorable a la Entidad y a los fines que ella busca, teniendo en cuenta para el efecto lo 

uesto en la Ley 80 de 1993, la ley 1150 de 2007 yen sus Decretos reglamentarios." 

RESOLUCION No. 067 del 20 de MAYO de 2019 



RESOLUCION No. 067 del 20 de MAYO de 2019 

Por medio de la cual se adjudica el proceso licitatorio No, TC-LPN-001 de 2019 cuyo objeto es "SELECCIONAR LA 
PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO DEL 
CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA 
DE INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE LAS OFICINAS UBICADAS EN LA URBANIZACIÓN ANITA DIAGONAL 35 NO. 71-77 Y 
EL PATIO PORTAL DEL SITM EN CARTAGENA DE INDIAS." 

Que de conformidad con lo establecido en el numeral 4° del artículo 2.2.1.2.1.1.2. del Decreto 1082 
de 2015, dentro de la audiencia de adjudicación se dio a conocer a los oferentes y demás 
asistentes a la misma, el proyecto del acto administrativo de adjudicación. 

Que el representante legal y ordenador del gasto acoge la recomendación que por unanimidad le 
formulan los miembros del comité evaluador basado en todos los informes presentados, decidiendo 
adjudicar el proceso licitatorio No. TC-LPN-001-2019 cuyo objeto es "SELECCIONAR LA PROPUESTA 
MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO 
DEL CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL 
DISTRITO CARTAGENA DE INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE LAS OFICINAS UBICADAS EN LA 
URBANIZACIÓN ANITA DIAGONAL 35 NO. 71-77 Y EL PATIO PORTAL DEL SITM EN CARTAGENA DE 
INDIAS", a la SOCIEDAD GRANADINA DE VIGILANCIA LIMITADA, que obtuvo un puntaje total de 
909.64, al ser un ofrecimiento favorable a la Entidad y a los fines que ella busca, teniendo en cuenta 
para el efecto lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, la ley 1150 de 2007 y en sus Decretos 
reglamentarios. 

Que de igual forma dentro de la diligencia de audiencia pública, el ordenador del gasto hace 
saber que como la decisión adoptada se tomo en dicha audiencia, la decisión queda notificada 
en estrados y contra la misma no procede recurso alguno. 

Que en consideración a lo anterior, 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR  la Licitación Pública No. TC-LPN-001-2019 cuyo objeto es 
"SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 
ESTACIONES CONSTRUIDAS A LO LARGO DEL CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA 
INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO CARTAGENA DE INDIAS TRANSCARIBE S.A., Y DE 
LAS OFICINAS UBICADAS EN LA URBANIZACIÓN ANITA DIAGONAL 35 NO. 71-77 Y EL PATIO PORTAL DEL 
SITM EN CARTAGENA DE INDIAS", a la SOCIEDAD GRANADINA DE VIGILANCIA LIMITADA, identificada 
con NIT 860.513.971-9, que obtuvo un puntaje total de 909.64, por la suma de $1.779.025.767,6393. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno, y la misma queda 
notificada en estrados. 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dado en Cartagena de Indias D. T. y C. a los VEINTE (20) días del mes de MAYO de 2019. Se 
imprimen dos (2) originales del mismo tenor. 

OMIN1QUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

I  
HUMBERTO IPOLL DURANGO 

GER TE GENERAL 
TRANSCARIBE 

Proyecto: ERCILIA BARRIrS FL<IREZ. Jefe Oficina Asesoro Jurídica. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

